
• Tercero.- Otorgar un plazo de diez días, a partir de la
publicación de este acuerdo con objeto de que el intere-
sado pueda efectuar la alegaciones y pueda presentar los
documentos que estime pertinentes.

Santander, 6 de agosto de 2008.–El director general de
Industria, Marcos Bergua Toledo.
08/11253

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

Dirección General de Industria

Notificación del Acuerdo de inicio del procedimiento para
declarar la pérdida del derecho al cobro de una subven-
ción.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero, se publica el Acuerdo de inicio del procedi-
miento de pérdida del derecho al cobro de la subvención
que a continuación se indica, porque habiéndose inten-
tado por dos veces la notificación en el último domicilio
conocido, ésta no se ha podido practicar.

- Expediente: IRIS 028/04.
- Antecedentes:
• Por resolución del consejero de Industria y Desarrollo

Tecnológico, de 29 de julio de 2004, se le concedió a
“Creaciones Rosely, S.L.”, CIF 39 B-39529995, una sub-
vención por importe de trece mil cuatrocientos veinte
euros con veintinueve céntimos de euro (13.420,49
euros), resultado de aplicar el 16% a una inversión sub-
vencionable de 83.878,06 euros.

• Esta subvención no ha sido abonada.
• Vencido el plazo establecido para aportar la documen-

tación justificativa de la inversión, la beneficiaria no ha pre-
sentado justificación alguna.

- Fundamentos de derecho:
• Esta Dirección General es competente para acordar la

pérdida del derecho al cobro de la subvención, por ser el
órgano encargado de comprobar la subvención concedida,
según establece el artículo 35.5 de la Ley de Cantabria
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

• En cuanto al fondo del asunto son de aplicación la Ley
de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de
Cantabria y la Orden de la Consejería de Industria de 8 de
enero de 2004 (Boletín Oficial de Cantabria de 19 de
enero), por la que se aprueba la convocatoria de
Incentivos a la Renovación de la Industria y de los
Servicios (IRIS). 

El artículo 13.2 a) de la citada Orden recoge como
causa de revocación la falta de justificación y el artículo
35.5 de la mencionada Ley de Subvenciones de
Cantabria, dispone que se producirá la pérdida del dere-
cho al cobro, total o parcial de la subvención, en el
supuesto de falta de justificación o de concurrencia de
alguna de las causas previstas en el artículo 38 de esa
misma Ley.

• Este procedimiento se regirá por las disposiciones
generales sobre procedimientos administrativos conteni-
dos en el título VI de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de
las especialidades que se establecen en la Ley de
Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de
Cantabria (Boletín Oficial de Cantabria de 1 de agosto de
2006) y disposiciones de desarrollo.

- Resuelvo:
• Primero.- Iniciar procedimiento de revocación y pér-

dida del derecho al cobro total de la subvención concedida

a la empresa “Creaciones Rosely, S. L.” en el expediente
IRIS 028/04. El importe afectado es de 13.420,29 euros.

• Segundo.- Nombrar instructor del citado procedimiento
a don Carlos Albarrán Calleja.

• Tercero.- Otorgar un plazo de diez días, a partir de la
publicación de este acuerdo con objeto de que el intere-
sado pueda efectuar la alegaciones y pueda presentar los
documentos que estime pertinentes.

Santander, 6 de agosto de 2008.–El director general de
Industria, Marcos Bergua Toledo.
08/11261

7. OTROS ANUNCIOS
_________________ 7.1 URBANISMO  _________________

AYUNTAMIENTO DE CAMALEÑO

Información pública de expediente para contrucción de un
cobertizo adosado a una cuadra en suelo rústico, en Las
Cortes (Pido).

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116 de la
Ley de Cantabria 2/2001 de 25 de junio se somete a infor-
mación pública por período de un mes el expediente de
construcción de un cobertizo adosado a una cuadra, en
Las Cortes (Pido) - Camaleño, polígono 20 parcelas 279,
281, 282 (a y b) y 316, en suelo calificado como suelo rús-
tico de especial protección promovido por don Miguel
Ángel Antón Collado.

La documentación correspondiente queda expuesta en
el Ayuntamiento de Camaleño durante dicho plazo.

Camaleño, 7 de julio de 2008.–El alcalde (ilegible).
08/9704

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Servicio Jurídico de Fomento y Urbanismo

Resolución aprobando la concreción del uso y condicio-
nes de ordenación del Equipamiento número 5.278 deno-
minado ITV para Talleres e Imprenta Regional.

Por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Santander, en sesión celebrada el 29 de julio de 2008 y en
cumplimiento de lo establecido en los artículos 121.3 de la
Ley de Cantabria 2/2001 de 25 de junio de Ordenación
Territorial y Régimen Urbanístico del Suelo de Cantabria y
11.7.3 del Plan General de Ordenación Urbana de
Santander, se ha adoptado acuerdo aprobando definitiva-
mente la concreción del uso y condiciones de ordenación
del Equipamiento número 5.278 denominado «ITV» a pro-
puesta de la Dirección General de Servicios y Atención a
la Ciudadanía de la Consejería de Presidencia y Justicia
del Gobierno de Cantabria para ubicar en la parcela un
edificio para «Talleres e Imprenta Regional».

Contra dicho acuerdo podrá interponerse, potestativa-
mente, recurso de reposición ante la Junta de Gobierno
Local del Ayuntamiento en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente al de la publicación del mismo.

Igualmente, podrá interponerse directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la publicación del
acuerdo.

Si se interpone recurso de reposición, podrá, igual-
mente, interponerse el recurso contencioso-administrativo
ante el órgano jurisdiccional y en el plazo que se indica en
el párrafo anterior contra la resolución expresa del mismo,
o en el de seis meses contra su desestimación presunta,
que se producirá si no es notificada resolución expresa en
el plazo de un mes, contado a partir del día en que el
recurso de reposición tenga entrada en el Registro
General de este Ayuntamiento. Podrá, no obstante, formu-

Página 11720 Jueves, 28 de agosto de 2008 BOC - Número 167



larse cualquier reclamación que entienda convenir a su
derecho.

Santander, 6 de agosto de 2008.–El alcalde, Íñigo de la
Serna Hernaiz.
08/11479

AYUNTAMIENTO DE VILLAESCUSA

Información pública de la aprobación inicial del Proyecto
de Delimitación de una Unidad de Actuación de nueva
creación en el barrio del Sel del pueblo de Liaño.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este
Ayuntamiento, de fecha 4 de agosto de 2008, se ha apro-
bado inicialmente el proyecto de delimitación de una
Unidad de Actuación de nueva creación en suelo urbano
no consolidado en el barrio del Sel del pueblo de Liaño,
promovido por la mercantil «MIES DE CABARGA S.L.», con CIF
B-9643150, coincidente con la parcela de referencia
catastral 3946212VP3044S0001BR.

De conformidad/con lo dispuesto en el artículo 121.3 de
la Ley de Cantabria 2/2001 de 25 de junio, el expediente
se somete a información pública por plazo de veinte días
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación
del presente anuncio en el BOC, durante los cuales podrá
examinarse en la Secretaría del Ayuntamiento y formu-
larse las alegaciones que se estimen pertinentes.

Villaescusa, 5 de agosto de 2008.–El alcalde, Eduardo
Echevarría Lavín.
08/11464

__________ 7.2 MEDIO AMBIENTE Y ENERGÍA  __________

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO

Comisaría de Aguas

Información pública de solicitud de autorización para
obras de rehabilitación de edificio para centro social, en el
término municipal de Guriezo, expediente número
A/39/06660.

Peticionario: Ayuntamiento de Guriezo.
CIF número: P3903000B.
Domicilio: El Puente, 39788 - Guriezo (Cantabria).
Nombre del río o corriente: Arroyo Rioseco.
Punto de emplazamiento: Barrio de Rioseco.
Término municipal y provincia: Guriezo (Cantabria).

BREVE DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS Y FINALIDAD

Autorización para la realización de las obras de rehabi-
litación de un edificio para centro social, en zona de poli-
cía de cauces de la margen izquierda del arroyo Rioseco,
en el barrio de Rioseco, en el término municipal de
Guriezo (Cantabria).

Lo que se hace público para general conocimiento por
un plazo de un mes, a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, a fin de que los
que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan
presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo,
en el Ayuntamiento de Guriezo, o en la Confederación
Hidrográfica del Cantábrico (Comisaría de Aguas, calle
Juan de Herrera número 1, 2°, 39071), donde estará de
manifiesto el expediente.

Santander, 11 de junio de 2008.–El secretario general
P.D., el jefe de Servicio de Cantabria (Resolución de 13 de
diciembre de 2004, BOE de 11 de enero de 2005), Alberto
López Casanueva.
08/8471

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO

Comisaría de Aguas

Información pública de solicitud de autorización para
construcción de viviendas unifamiliares y vertido de aguas
residuales en el municipio de Polanco, expedientes núme-
ros A/39/06585, V-39-00725.

Peticionario: Don Jorge Carda Rodríguez.
NIF número: 20218229-X.
Domicilio: Barrio San Juan, 9- B, 39478 - Piélagos

(Cantabria).
Nombre del río o corriente: Arroyo Fuente del Valle.
Punto de emplazamiento: Mar.
Término municipal y provincia: Piélagos (Cantabria).

BREVE DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS Y FINALIDAD

Autorización para la construcción de dos viviendas uni-
familiares y vertido de aguas residuales en zona de poli-
cía de cauces de la margen derecha del arroyo Fuente del
Valle, en Mar, término municipal de Polanco (Cantabria).

Lo que se hace público para general conocimiento por
un plazo de treinta días, a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, a fin de que los
que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan
presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo,
en el Ayuntamiento de Polanco, o en la Confederación
Hidrográfica del Cantábrico (Comisaría de Aguas, de Juan
de Herrera número 1, 2°, 39071), donde estará de mani-
fiesto el expediente.

Santander, 12 de junio de 2008.–El secretario general
P.D., el jefe de Servicio de Cantabria (Resolución de 13 de
diciembre de 2004, BOE de 11 de enero de 2005), Alberto
López Casanueva.
08/8677

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO

Comisaría de Aguas

Información pública de solicitud de autorización para
construcción de nave industrial, en el término municipal
de Pénagos, expediente número A/39/06759.

Peticionario: Don Joaquín Pérez Ruiz.
NIF número: 13914762-S.
Domicilio: Calle Puerta del Sol - San Martín 22, 39638 -

Villafufre (Cantabria).
Nombre del río o comente: Arroyo San Pedro.
Punto de emplazamiento: Barrio Pumarijo de Sobarzo.
Término municipal y provincia: Penagos (Cantabria).

BREVE DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS Y FINALIDAD

Autorización para la construcción de una nave indus-
trial, en zona de policía de cauces de la margen izquierda
del arroyo San Pedro, en el barrio Pumarijo de Sobarzo,
término municipal de Pénagos (Cantabria).

Lo que se hace público para general conocimiento por
un plazo de un mes, a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, a fin de que los
que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan
presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo,
en el Ayuntamiento de Pénagos, o en la Confederación
Hidrográfica del Cantábrico (Comisaría de Aguas, calle
Juan de Herrera número 1, 2°, 39071), donde estará de
manifiesto el expediente.

Santander, 3 de julio de 2008.–El secretario general
P.D., el jefe de Servicio de Cantabria (Resolución de 13 de
diciembre de 2004, BOE de 11 de enero de 2005), Alberto
López Casanueva.
08/9587

BOC - Número 167 Jueves, 28 de agosto de 2008 Página 11721


